

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP.HỒ CHÍ MINH
BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

Số: 28 /KH-ĐTN

Quận 8, ngày 27 tháng 4 năm 2012

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác” Chủ đề "Làm theo lời Bác – Măng non sẵn sàng"

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực kỷ niệm 71 năm Ngày thành lập Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2012) và 122 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2012).

- Thiết thực chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Quận 8 lần thứ X nhiệm kỳ (2012 – 2017).

- Tuyên dương điển hình cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu, các gương điển hình học tập tốt, vượt khó vươn lên. Liên hoan còn là điều kiện để các em trao đổi kinh nghiệm công tác Đội và phong trào thiếu nhi, từ đó có những phấn đấu, rèn luyện, học tập tốt, trở thành con ngoan trò giỏi, xứng đáng là cháu ngoan của Bác.

- Thông qua Liên hoan tiếp tục giáo dục các em phát huy truyền thống yêu quê hương, đất nước, tình cảm của thiếu niên nhi đồng đối với Bác Hồ kính yêu.

2. Yêu cầu: Đảm bảo phương châm: Trang trọng - Vui tươi - Thiết thực - Tiết kiệm

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng – Số lượng:

1.1 **Đối tượng:** Các em đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu được bầu chọn từ các Liên đội.

1.2 **Số lượng:**

- **171** Đại biểu cháu ngoan Bác Hồ được bình chọn từ cơ sở:

+ Nhà thiếu nhi Quận 8: **05** đại biểu

+ Khu vực địa bàn dân cư: 16 phường x **01** đại biểu = **16** đại biểu

+ Khu vực trường học: **150** đại biểu, cụ thể:

* Cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu: **130** đại biểu (Danh sách phân bổ đính kèm)

* Đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ đạt thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực học tập, nghệ thuật, năng khiếu...(đạt giải cao ở các hội thi cấp TP, TW): **10** đại biểu.

* Đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ khuyết tật có nghị lực vươn lên: **10** đại biểu.

2. Thời gian diễn ra Chương trình Ngày hội: Từ 07h00 đến 17h00 ngày 18/5/2012 (Cả ngày Thứ Sáu).

3. Nội dung chương trình Ngày hội:

3.1 Lễ dâng hoa, báo công của đại biểu Châu ngoan Bác Hồ Quận 8 năm 2012:

- + Thời gian: 07h00 đến 09h30 ngày 18/5/2012 (Sáng Thứ Sáu)
- + Địa điểm: Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh TP. Hồ Chí Minh.
(Tập trung tại Nhà thiếu nhi Quận 8 lúc 06h30)
- + Số lượng - Thành phần tham dự: **171 em** đại biểu Châu ngoan Bác Hồ cấp Quận.
- + Chương trình:
 - Nghi lễ chào cờ.
 - Phút mặc niệm tưởng nhớ đến Chủ tịch Hồ Chí Minh, vị lãnh tụ vĩ đại của dân tộc Việt Nam.
 - Dâng hoa tưởng niệm về Bác.
 - Phát biểu báo công thành tích của đại diện đại biểu Châu ngoan Bác Hồ Quận 8 năm học 2011 – 2012.
 - Tham quan Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh TP. Hồ Chí Minh.
 - Kết thúc.

3.2 Diễn đàn “Lắng nghe tiếng nói trẻ em” Quận 8 năm 2012:

- + Thời gian: 10h00 đến 11h30 ngày 18/5/2012 (Sáng Thứ Sáu)
- + Địa điểm: Phòng họp Ban chấp hành Quận ủy Quận 8
(Số 02 đường 1011 Phường 5 Quận 8)
- + Số lượng - Thành phần tham dự:
 - Lãnh đạo Quận ủy, UBND Quận 8.
 - Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và đào tạo, Phòng LĐTB&XH, Phòng Văn hóa thông tin Quận 8.
 - Đại diện Thường trực Quận Đoàn, Hội đồng Đội, BGĐ Nhà thiếu nhi Quận 8.
 - **33 em** đại biểu Châu ngoan Bác Hồ cấp Quận đại diện cho các Liên đội trường học.
- + Chương trình:
 -
 - Giới thiệu chủ trì Hội nghị: Đại diện Thường trực Quận ủy, UBND Quận 8, lãnh đạo Ban Dân vận Quận ủy, Ban Tuyên giáo Quận ủy, Ban Thường vụ Quận Đoàn 8, Phòng Giáo dục và đào tạo, Phòng LĐTB&XH, Phòng Văn hóa thông tin Quận 8.
 - Phát biểu đề dẫn của chủ trì Hội nghị.

- Đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ

:

tương lai.
trường lớp, về môi trường sống

- Chủ trì Hội nghị

- các em đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu tặng hoa cho các đồng chí lãnh đạo Quận.

- Kết thúc chương trình.

3.3 Hoạt động Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác”:

+ Thời gian: 10h00 đến 11h30 ngày 18/5/2012 (Sáng Thứ Sáu)

+ Địa điểm: Nhà thiếu nhi Quận 8

(Số 08 đường 1011 Phường 5 Quận 8)

+ Số lượng: Các em còn lại không tham gia diễn đàn.

+ Nội dung:

a) Gian hàng trao đổi đồ cũ thực hành tiết kiệm làm theo lời Bác:

Các em đại biểu cháu ngoan Bác Hồ khi tham dự Ngày hội đem theo một món đồ dùng còn sử dụng được, nhưng hiện tại không cần đến tham gia gian hàng trao đổi đồ cũ để nhận được một món đồ khác từ các bạn.

b) Khu vực triển lãm hình ảnh về cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của chủ tịch Hồ Chí Minh: Ban tổ chức bố trí khu vực triển lãm hình ảnh về Bác Hồ để các em đại biểu cháu ngoan Bác Hồ tham quan, tìm hiểu.

c) Khu vực triển lãm giới thiệu các quyển “Nhật ký của em – làm theo lời Bác”:

Thông qua Hội thi “Nhật ký của em – làm theo lời Bác” triển lãm giới thiệu, khen thưởng thiếu nhi thực hiện tốt sổ Nhật ký đẹp và ý nghĩa; Các Liên đội tập hợp các quyển nhật ký của đội viên, Chi đội, Liên đội được thực hiện tốt nhất gửi về Hội đồng Đội tham gia Hội thi trước ngày **14/5/2012**.

Hội đồng Đội Quận trao giải Nhất, Nhì, Ba cho các cá nhân và giải A, B, C cho các tập thể Chi đội, Liên đội thực hiện tốt nhật ký trong Hội thi.

3.4 Chương trình Liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ năm 2012:

+ Thời gian: 13h30 đến 17h00 ngày 18/5/2012 (Chiều Thứ Sáu)

+ Địa điểm: Hội trường Nhà thiếu nhi Quận 8

(Số 08 đường 1011 Phường 5 Quận 8)

- + Chương trình:
 - Nghi lễ chào cờ
 - Biểu diễn trống kèn của đội Nghi lễ Nhà thiếu nhi Quận 8.
 - Chương trình văn nghệ
 - Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu tham dự
 - Báo cáo thành tích đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ Quận 8 năm học 2011 – 2012
 - Giới thiệu và giao lưu 03 gương điển hình tiêu biểu “Thiếu nhi làm theo lời Bác”, “Thiếu nhi làm ngàn việc tốt” và đại biểu “Cháu ngoan Bác Hồ - năm 2012” tiêu biểu trên các lĩnh vực.
 - Phát biểu tuyên dương của lãnh đạo.
 - Tuyên dương Đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu.
 - Tuyên dương gương Cháu ngoan Bác Hồ đạt thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực học tập, nghệ thuật, năng khiếu...
 - Tuyên dương gương “Cháu ngoan Bác Hồ khuyết tật có nghị lực vươn lên”.
 - Trao tặng Công trình măng non làm theo lời Bác cấp Quận **“31 suất học bổng Kim Đồng - Thắp sáng ước mơ thiếu nhi Quận 8”** trao tặng cho các em đội viên, nhi đồng có hoàn cảnh khó khăn tại 31 Liên đội, tổng trị giá 31 triệu đồng.
 - Khen thưởng cho tập thể, cá nhân thực hiện tốt sở *“Nhật ký của em – làm theo lời Bác”*.
 - Kết thúc.

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức:

- | | |
|---|--------------|
| - Đ/c Nguyễn Hữu Ngọc - Phó Bí thư TT QĐ, Chủ tịch HĐĐ Q8 | - Trưởng ban |
| - Đ/c Tăng Bảo Huy - UVTV Quận Đoàn, Phó CT TT HĐĐ Q8 | - Phó ban TT |
| - Đ/c Huỳnh Anh Kiệt - Giám đốc Nhà Thiếu nhi Q8 | - Phó ban |
| - Đ/c Võ Kim Hạnh - UVTV, Chánh Văn phòng QĐ8 | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Trần Thục Đoan - PCT Hội Đồng Đội Q8 | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Bích Tâm - UV.HĐĐ, TLTN Phòng GD&ĐT Q8 | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Đức Hồ - UV.HĐĐ, GV trường BDNVGD Q8 | - Thành viên |
| - Đ/c Phan Minh Trung – Phó Ban MT-ANQP-ĐBDC QĐ8 | - Thành viên |
| - Đ/c Đoàn Hữu Tài - Cán bộ Hội Đồng Đội Q8 | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thị Kiều Nương - Cán bộ Ban Tuyên giáo QĐ8 | - Thành viên |

2. Phân công thực hiện:

2.1 Cấp Quận:

+ Hội đồng Đội Quận 8: Chịu trách nhiệm tham mưu tổng thể công tác tổ chức Ngày hội, phụ trách triển khai kế hoạch, nội dung chương trình.

+ Nhà Thiếu nhi Quận: xây dựng chương trình văn nghệ, chương trình biểu diễn trống kèn phục vụ cho Liên hoan, tạo điều kiện về địa điểm, cơ sở vật chất để phục vụ Ngày hội.

+ Văn Phòng Quận Đoàn: Liên hệ địa điểm tổ chức, địa điểm tham quan, phát hành thư mời đại biểu, phụ trách phần hậu cần cho Ngày hội, chuẩn bị lăng hoa để tiến hành lễ dâng hoa tại tượng đài Bác Hồ.

+ Ban Tổ chức – Tuyên giáo Quận Đoàn: Hỗ trợ Hội Đồng Đội công tác tổ chức chương trình Ngày hội.

+ Ban MT-ANQP-ĐBDC Quận Đoàn: Phụ trách lực lượng đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ khu vực địa bàn dân cư, hỗ trợ công tác tổ chức chương trình Ngày hội.

2.2 Cấp cơ sở:

- Tham mưu với Ban giám hiệu nhà trường về việc hỗ trợ đóng góp kinh phí xe di chuyển cho các em tham dự các nội dung của Ngày hội, kinh phí ăn uống cho các em đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ.

- Mỗi Liên đội chọn cử 01 em tiêu biểu tham dự diễn đàn “Lắng nghe tiếng nói trẻ em”, chuẩn bị bài phát biểu gửi bài về Hội đồng Đội Quận trước ngày **14/5/2012**.

- Tiến hành bình chọn Cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu tại đơn vị tham dự Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác” cấp Quận theo đúng số lượng và tiêu chuẩn. Mỗi Liên đội lập danh sách và mời 01 em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn của trường tham dự Liên hoan buổi chiều để nhận học bổng Kim Đồng – CTMN của Quận.

- Đối với Đoàn Thanh niên 16 phường đề xuất gương Cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu, xuất sắc tại lớp phổ cập tại địa phương. (Mỗi phường đề xuất 01 đại biểu, riêng đối với phường không có lớp phổ cập giáo dục thì không tiến hành đề xuất)

- Đối với khu vực Liên đội trường học: Mỗi đơn vị đề xuất thêm 01 đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ khuyết tật có tinh thần vươn lên trong học tập, cuộc sống và 01 đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ đạt thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực học tập, nghệ thuật, năng khiếu...

Lập danh sách đại biểu tham dự Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác” cấp Quận gửi về Ban TNTH Quận Đoàn chậm nhất là ngày **14/5/2012**. (Danh sách gồm: Họ và tên, năm sinh, đơn vị, thành tích cụ thể)

Trên cơ sở thành tích của đại biểu tham dự do cơ sở gửi về, Ban Thường vụ Quận Đoàn tiến hành bình xét đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ khuyết tật và đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ đạt thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực theo số lượng đề ra để tiến hành tuyên dương.

3. Tiến độ thực hiện:

- Ngày 27/4/2012: Trình Ban Thường vụ Quận Đoàn.

- Ngày 03/5/2012: Triển khai kế hoạch.

- Từ ngày 03/5/2012 – 14/5/2012: Cơ sở tiến hành bình chọn tại đơn vị.

- Ngày 17/5/2012: Tổng duyệt chương trình Liên hoan.
- Ngày 18/5/2012: Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác” Quận 8 năm 2012.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác” - Liên hoan Châu ngoan Bác Hồ Quận 8 năm 2012 với chủ đề "Làm theo lời Bác – Măng non sẵn sàng", Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn, Liên Đội xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng nội dung kế hoạch đề ra.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(đã ký)

Nguyễn Hữu Ngọc

Nơi nhận:

- TĐ: VP, Ban thiếu nhi, TT CTXH TP;
- Hội đồng Đội Thành phố;
- QU: Thường trực, Ban Dân vận, VP;
- UB: Thường trực, VP, P. GD&ĐT Q8;
- BTV QĐ, BGĐ NTN Q8;
- Đảng ủy, Thường trực Đoàn 16 phường,
- Cấp ủy, BGH các trường TH, THCS;
- Các Liên đội trường học;
- Chi đội trường Nguyễn Thị Định;
- Lưu VP.

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP.HỒ CHÍ MINH
BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

DANH SÁCH PHÂN BỐ
Tham dự Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác”
Quận 8 năm học 2011 – 2012

| STT | ĐƠN VỊ | SỐ LƯỢNG PHÂN BỐ | GHI CHÚ |
|------------------|-------------------------|------------------|----------------|
| 1. | Nguyễn Trục | 04 | |
| 2. | Rạch Ông | 04 | |
| 3. | Âu Dương Lân | 05 | |
| 4. | Vàm Cỏ Đông | 04 | |
| 5. | Thái Hưng | 04 | |
| 6. | Phạm Thế Hiển | 03 | |
| 7. | Bông Sao | 05 | |
| 8. | Phan Đăng Lưu I | 04 | |
| 9. | Nguyễn Trung Ngạn | 04 | |
| 10. | Trần Danh Lâm | 04 | |
| 11. | Nguyễn Công Trứ | 04 | |
| 12. | Vạn Nguyên | 04 | |
| 13. | Lý Thái Tổ | 03 | |
| 14. | Hưng Phú | 04 | |
| 15. | Đình Công Tráng | 03 | |
| 16. | Hồng Đức | 04 | |
| 17. | An Phong | 04 | |
| 18. | Nguyễn Nhược Thị | 04 | |
| 19. | Tuy Lý Vương | 04 | |
| 20. | Trần Nguyên Hãn | 04 | |
| 21. | Dương Bá Trạc | 04 | |
| 22. | Khánh Bình | 04 | |
| 23. | Chánh Hưng | 05 | |
| 24. | Bông Sao A | 04 | |
| 25. | Phan Đăng Lưu II | 04 | |
| 26. | Bình An | 04 | |
| 27. | Trần Danh Ninh | 03 | |
| 28. | Hưng Phú A | 08 | 04 TH, 04 THCS |
| 29. | Tùng Thiện Vương | 05 | |
| 30. | Lê Lai | 04 | |
| 31. | Bình Đông | 04 | |
| 32. | Chi đội Nguyễn Thị Định | 02 | |
| TỔNG CỘNG | | 130 | |

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP.HỒ CHÍ MINH
BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

BẢNG PHÂN CÔNG
Các nhóm tham dự Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác”
Quận 8 năm học 2011 – 2012

Hội đồng Đội Quận phân chia đại biểu Cháu ngoan Bác Hồ thành 04 nhóm:

+ **Nhóm 1:** Gồm các Liên đội Nguyễn Trực, Rạch Ông, Âu Dương Lân, Thái Hưng, Vàm Cỏ Đông, Dương Bá Trạc, Khánh Bình, Trần Danh Lâm, Trần Danh Ninh, các em thuộc các phường 1, 2, 3, 4, 8. (41 đại biểu). Di chuyển trên xe số 01.

- Nhóm trưởng: Đ/c Lê Phạm Hoài Thiên – TPT Đội trưởng TH Thái Hưng

- Nhóm phó: Đ/c Trần Như Ý – TPT Đội trưởng TH Vàm Cỏ Đông

- Cán bộ Quận Đoàn phụ trách: Đ/c Phan Minh Trung – Phó Ban MT-ANQP-ĐBDC Quận Đoàn 8

+ **Nhóm 2:** Gồm các Liên đội Bông Sao, Phạm Thế Hiển, Phan Đăng Lưu 1, An Phong, Nguyễn Trung Ngạn, Bông Sao A, Chánh Hưng, Phan Đăng Lưu 2, Bình An, các em thuộc các phường 5, 6, 7. (40 đại biểu). Di chuyển trên xe số 02.

- Nhóm trưởng: Đ/c Huỳnh Kim Khánh – TPT Đội trưởng TH Phan Đăng Lưu I

- Nhóm phó: Đ/c Hà Hồng Phúc – TPT Đội trưởng TH An Phong

- Cán bộ Quận Đoàn phụ trách: Đ/c Nguyễn Thị Kiều Nương – Cán bộ Ban Tuyên giáo Quận Đoàn 8

+ **Nhóm 3:** Gồm các Liên đội Hưng Phú, Đinh Công Tráng, Lý Thái Tổ, Hưng Phú A, Tuy Lý Vương, Tùng Thiện Vương, các em thuộc các phường 9, 10, 11, 12. (36 đại biểu). Di chuyển trên xe số 03.

- Nhóm trưởng: Đ/c Đoàn Thị Ngọc Diệp – TPT Đội trưởng TH Tuy Lý Vương

- Nhóm phó: Đ/c Trương Phong Nhã – TPT Đội trưởng PTCS Hưng Phú A

- Cán bộ Quận Đoàn phụ trách: Đ/c Hà Mỹ Linh – Cán bộ Ban CNLD Quận Đoàn 8

+ **Nhóm 4:** Gồm các Liên đội Trần Nguyên Hãn, Hồng Đức, Nguyễn Nhược Thị, Vạn Nguyên, Nguyễn Công Trứ, Lê Lai, Bình Đông, Nhà thiếu nhi, các em thuộc các phường 13, 14, 15, 16. (37 đại biểu). Di chuyển trên xe số 04.

- Nhóm trưởng: Đ/c Phạm Tấn Đạt – TPT Đội trưởng TH Nguyễn Công Trứ

- Nhóm phó: Đ/c Trần Minh Xuân – TPT Đội trưởng TH Vạn Nguyên

- Cán bộ Quận Đoàn phụ trách: Đ/c Huỳnh Nguyễn Huy Hoàng – Cán bộ Ban MT-ANQP-ĐBDC Quận Đoàn 8

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH
BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

Số: /ĐTN

Quận 8, ngày 04 tháng 5 năm 2012

V/v hỗ trợ kinh phí xe di chuyển cho các em
Cháu ngoan Bác Hồ tham dự Ngày hội
“Thiếu nhi làm theo lời Bác” năm 2012

**Kính gửi: Ban giám hiệu các trường Tiểu học và THCS
trên địa bàn Quận 8**

Căn cứ chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2011 – 2012 của Hội đồng Đội Quận 8;

Căn cứ kế hoạch tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác” - Liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ Quận 8 năm 2012 với chủ đề "Làm theo lời Bác – Măng non sẵn sàng" của Ban Thường vụ Quận Đoàn 8;

Với mục tiêu tập trung chủ yếu chăm lo cho các đối tượng thiếu nhi trên địa bàn Quận thông qua các hoạt động công tác Đội và phong trào thiếu nhi trong thời gian qua, nên đến nay nguồn kinh phí vẫn còn hạn hẹp, thực hiện tinh thần xã hội hóa cùng tạo môi trường hoạt động vui tươi, rèn luyện, giáo dục cho các em Cháu ngoan Bác Hồ năm 2012;

Nay Ban Thường vụ Quận Đoàn 8 kính chuyển công văn đến Ban giám hiệu các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn Quận 8 về việc hỗ trợ, đóng góp kinh phí xe di chuyển cho các em Cháu ngoan Bác Hồ tham dự Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác” năm 2012, với các nội dung cụ thể sau:

- + Thời gian: 07h00 đến 09h30 ngày 18/5/2012 (Sáng Thứ Sáu)
- + Lộ trình: Từ Quận Đoàn 8 đến Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh TP. Hồ Chí Minh.
- + Số lượng xe di chuyển: 04 chiếc xe 45 chỗ.
- + Tổng kinh phí: 04 chiếc X 2.500.000 đồng/chiếc = 10.000.000 đồng
- + Mỗi Liên đội hỗ trợ kinh phí đóng góp: 320.000 đồng.

Rất mong sự quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ từ phía Ban giám hiệu nhà trường, giúp cho Ban Thường vụ Quận Đoàn - Hội đồng Đội Quận 8 tổ chức thành công chương trình Ngày hội “Thiếu nhi làm theo lời Bác” năm 2012.

Trân trọng kính chào.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 8
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Triệu Tuấn – Trưởng Phòng GD&ĐT Q8;
- Lưu VP

Nguyễn Hữu Ngọc